

nr 5 (114)  
maj 2017

ISSN 1898-0333

egzemplarz  
bezpłatny

# azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

[www.nowasarzyna.eu](http://www.nowasarzyna.eu)



W numerze:

- 80-lecie Ciech Sarzyna
- Dzień Strażaka
- jubileuszowy „Złot Kołacznia”

## INFORMACJE BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz lokali mieszkalnych, położonych na terenie miasta Nowa Sarzyna, przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz ich najemców.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, tel. 17 2413 177, wew. 325, umig@nowasarzyna.eu.

## Informacja ARiMR

Od 29 czerwca do 28 lipca 2017 r. odbędzie się nabór wniosków na operacje typu „Modernizacja gospodarstw rolnych”.

Wsparcie można otrzymać na inwestycje związane z:

- rozwojem produkcji psziąt - maksymalne dofinansowanie w PROW 2014 - 2020 wynosi 900 tys. zł;
- rozwojem produkcji mleka krowiego - wysokość wsparcia w całym PROW 2014 - 2020 może wynieść 500 tys. zł;
- rozwojem produkcji bydła mięsnego - wysokość wsparcia w całym okresie PROW 2014 - 2020 może wynieść 500 tys. zł.

Limitów pomocy nie można łączyć.

Pomoc będzie przyznawana rolnikom w postaci dofinansowania poniesionych przez nich kosztów na realizację danej inwestycji. Poziom dofinansowania wynosi standardowo 50% poniesionych kosztów kwalifikowanych. Może on być wyższy i wynieść 60%, ale tylko w przypadku gdy o pomoc ubiega się młody rolnik lub gdy wniosek o wsparcie składa wspólnie kilku rolników.

O pomoc mogą ubiegać się rolnicy, których gospodarstwa mają ściśle określoną wielkość ekonomiczną. I tak w przypadku inwestycji w produkcję psziąt (obszar A) wielkość ekonomiczna gospodarstwa musi być nie mniejsza niż 10 tys. euro i nie większa niż 250 tys. euro. Natomiast jeżeli rolnik planuje inwestycje związane z produkcją mleka krowiego (obszar B) czy bydła mięsnego (obszar C) wielkość ekonomiczna gospodarstwa nie może być mniejsza niż 10 tys. euro i nie większa niż 200 tys. euro.

Wnioski o przyznanie pomocy będą przyjmowały oddziały regionalne ARiMR właściwe ze względu na miejsce realizacji inwestycji. Można je również złożyć za pośrednictwem biura powiatowego ARiMR w Leżajsku, ul. Mickiewicza 20.

## Andrzejowi Żurawiowi

pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy

składamy wyrazy głębokiego współczucia i żalu  
w trudnych chwilach po śmierci

**ŻONY**

Burmistrz i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy  
w Nowej Sarzynie

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelna: Grażyna Wadas.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Z. Tworowski, B. Rup, J. Motyka.

Współpraca: D. Zielińska-Sadowy, D. Kołtun, A. Drapała, L. Michna, A. Kurlej, M. Krawiec, J. Wójcik, A. Koszmider, M. Kuk.

Zdjęcie na okładce - Piotr Sowa (Dzień Flagi w Sarzynie).

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, tel. 17 24 13 177, wew. 301.

Druk: Drukarnia „eMKA”, Wierzawice 874, 37-300 Leżajsk, tel. 17 787 71 09.



Burmistrz Miasta i Gminy  
Nowa Sarzyna

oraz



CIECH Sarzyna S.A.

zapraszają wszystkie dzieci wraz z rodzicami na gminny

# DZIEŃ DZIECKA

11 czerwca 2017 r. (niedziela) w godz. 14:00-20:00  
Stadion MZKS „Unia” w Nowej Sarzynie

## MNÓSTWO DARMOWYCH ATRAKCJI:

- Wesole Miasteczko,
- Zabawy i animacje dla dzieci,
- Koncert Majki Jeżowskiej,
- Blok zabaw i konkursów rodzinnych TRIO Z RIO,
- Disco dla dzieci,
- Występy artystyczne,
- Bezpłatne lody i słodczy!

Rozstrzygnięcie Konkursu  
Ekologicznego „Zielona Gmina”  
oraz Konkursu Biblioteki  
Publicznej „To, co nas łączy”

## Gwiazda dla dzieci



GODZ.  
15:00

**MAJKA JEŻOWSKA**

## Konferencja „Zarabiaj na Słońcu” - jak młodzież promuje energię z OZE



Postaw na Słońce

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Gminy Nowa Sarzyna i okolic do udziału w konferencji lokalnej organizowanej przez Zespół Szkół w Sarzynie w ramach projektu „Postaw na Słońce”, która odbędzie się w dniu 24.05.2017 r. o godz. 11.30 w Domu Kultury w Sarzynie.

Konferencja jest ostatnim etapem Ogólnopolskiego Konkursu „Postaw na Słońce” organizowanego przez Fundację BOŚ. Biorą w nim udział uczniowie naszego gimnazjum. Kierowana jest do właścicieli domów jednorodzinnych, wspólnot oraz spółdzielni mieszkaniowych, a dotyczy wykorzystania odnawialnych źródeł energii w szczególności ogniw fotowoltaicznych. Zostaną na niej przedstawione korzyści ekonomiczne i środowiskowe na przykładzie wybranych domów jednorodzinnych, dla których uczniowie dobrali mikroinstalacje fotowoltaiczne. Ponieważ tradycyjne metody produkcji energii wiążą się ze znaczną degradacją środowiska naturalnego (wydobycie węgla, ropy naftowej, zanieczyszczenie powietrza, wód), koniecznością staje się pozyskiwanie energii ze źródeł odnawialnych, bezpiecznych dla środowiska. W trakcie spotkania wyjaśnimy również znaczenie słowa „Prosument”, a także przedstawimy możliwości dofinansowania indywidualnych mikroinstalacji. Zaproszeni eksperci przedstawiają rozwiązania techniczne dotyczące fotowoltaiki.

Po zakończeniu konferencji odbędzie się rozstrzygnięcie V Konkursu Ekologicznego *Ziemię mamy tylko jedną – chrońmy naszą planetę.*

Zespół Szkół w Sarzynie

## Bogaty program obchodów 80-lecia CIECH Sarzyna

Jedną z największych firm Podkarpacia – CIECH Sarzyna S.A. – obchodzi w tym roku jubileusz osiemdziesięciolecia. Spółka, będąca dziś najbardziej znaczącym polskim producentem środków ochrony roślin i żywic, powstała w 1937 roku, jako część Centralnego Okręgu Przemysłowego. Od 2006 roku wchodzi w skład międzynarodowej grupy chemicznej CIECH.

W ramach obchodów 80-lecia Spółka planuje realizację wielu projektów z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu, realizowanych ze swoimi partnerami z najbliższego otoczenia. Obejmują one m.in. rewitalizację terenów zielonych w Nowej Sarzynie, otoczenie opieką produktową storczykarni oraz przypałacowych ogrodów Muzeum - Zamku w Łańcucie („Ogrody ZIEMOVIT”), cykl spotkań edukacyjnych w lokalnych przedszkolach promujących bezpieczeństwo drogowe i przeciwpożarowe, patronat nad Podkarpackim Gimnazjalnym Konkursem Chemicznym, dzień otwarty oraz udział w organizowanym w Leżajsku 4 Biegu Zośki Turosz. 11 czerwca CIECH Sarzyna - wspólnie z Burmistrzem Miasta i Gminy Nowa Sarzyna - zorganizuje Dzień Dziecka dla najmłodszych mieszkańców, podczas którego m.in. zaśpiewa Majka Jeżowska.

*Pamiętając o swoim dziedzictwie, konsekwentnie stawiamy na dynamiczny rozwój, najwyższą jakość produktów oraz innowacyjne, a zarazem bezpieczne dla człowieka i środowiska rozwiązania. Chcemy rosnąć wraz z naszym otoczeniem. Wiemy, że jesteśmy ważną częścią gospodarki naszego regionu, dając zatrudnienie ponad 600 pracownikom oraz utrzymując wiele lokalnych firm, dlatego przywiązujemy coraz większą wagę do społecznej odpowiedzialności biznesu oraz do bycia „dobrym sąsiadem” dla Miasta i Gminy Nowa Sarzyna - mówi Mariusz Grelewicz, Prezes Zarządu CIECH Sarzyna S.A.*

*Rozwój największego przedsiębiorstwa w regionie jest niezwykle ważny i pożądanym dla całej naszej gminy, której mieszkańcy znajdują zatrudnienie w CIECH Sarzyna od kilku pokoleń. Historia Nowej Sarzyny jest ściśle związana z powstaniem Zakładów Chemicznych, które stale wspierają nasz samorząd. Z tego względu uważamy jubileusz 80-lecia CIECH Sarzyna za nasze wspólne święto i służymy pomocą w organizacji tych wyjątkowych obchodów – mówi Andrzej Rychel, Burmistrz Miasta i Gminy.*

CIECH Sarzyna S.A. wystawi również w Rzeszowie prace jednej

z najwybitniejszych polskich artystek XX wieku - Magdaleny Abakanowicz. Eksponowane prace, będące własnością Spółki, zostały wykonane z jej produktów – żywic epoksydowych oraz utwardzaczy. Wystawa w rzeszowskiej Galerii R\_Z potrwa od 27 maja do 27 lipca.

Pracownicy CIECH Sarzyna S.A. i ich rodziny, 80-lecie Spółki świętować będą na pikniku integracyjnym, poprzedzonym jedenasto-kilometrowym biegiem wokół fabryki. Podczas pikniku wystąpi m.in. Natalia Nykiel. W trakcie zabawy odbędzie się też wiele atrakcyjnych konkursów z udziałem Grzegorza i Anny Bardowskich z programu Rolnik Szuka Żony przeznaczonych zarówno dla dorosłych jak i dzieci.

Jubileusz Spółki będzie także okazją do zainicjowania programu wolontariatu pracowniczego CIECH Sarzyna S.A. Załoga firmy we współpracy z organizacjami społecznymi z regionu wesprze osoby niepełnosprawne. Jednym z projektów realizowanych w ramach tego zadania będzie prowadzona przez Stowarzyszenie Integracja bez Granic budowa placu zabaw dla dzieci niepełnosprawnych w Nowej Sarzynie. Partnerami Spółki w realizacji tego projektu są Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz Elektrociepłownia Polenergia Nowa Sarzyna Sp. z o.o. wchodząca, podobnie jak Grupa CIECH, w skład Grupy Kulczyk Investments.

W związku z obchodami 80. rocznicy powstania Spółki, zostanie uruchomiona specjalna strona internetowa oraz przygotowany film przedstawiający dzieje Fabryki. CIECH Sarzyna S.A. znajdzie się także wśród obiektów szlaku turystycznego „COP-u”.

Ostatnie lata działalności to dla CIECH Sarzyna S.A. - największego polskiego producenta środków ochrony roślin - wzmożony okres dynamicznego rozwoju oraz zmian organizacyjnych. W obszarze AGRO ich elementem jest m.in. intensyfikacja procesu rejestracji nowych produktów, budowa nowych kanałów dystrybucji, wzmacnianie sił sprzedażowych, zmiany wizerunkowe produktów oraz intensywne kampanie marketingowe. Spółka osiąga coraz większe sukcesy na polu ekspansji zagranicznej, czego dowodem jest m.in. podwojenie eksportu produktów AGRO za granicę oraz rosnąca liczba rejestracji środków ochrony roślin z Sarzyny na rynkach całego świata. W obszarze żywic CIECH Sarzyna S.A. stawia na rozwój nowych produktów do specjalistycznych zastosowań.

Mirosław Kuk, Rzecznik Prasowy Grupy CIECH

# ŚWIĘTUJEMY 80-LECIE! CIECH SARZYNA



**10.06.2017** Stadion MZKS UNIA Nowa Sarzyna

Bieg 80-lecia CIECH Sarzyna S.A. | Konkursy i zabawy

Występy wokalne “Światowe hity” | Występ kabaretu “BEZ PRÓBY”

**Gwiazda wieczoru – Natalia Nykiel**



## Gminne obchody Dnia Strażaka



3 maja 2017 r. w Nowej Sarzynie swoje święto obchodzili strażacy z naszej gminy. Rozpoczęło się ono Mszą św. w miejscowym Kościele Parafialnym, w którym w tym dniu odbywały się uroczystości odpustowe ku czci NMP Królowej Polski. Nabożeństwu przewodniczył wikariusz z Brzozy Królewskiej ks. Łukasz Sowa, który w wygłoszonej homilii odniósł się do kultu maryjnego, rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz wartości związanych ze służbą w ochotniczych i zawodowych formacjach pożarniczych.

Następnie strażacy oraz zaproszeni goście w asyście Młodzieżowej Orkiestry Dętej przemaszerowali na plac przed Urzędem Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, gdzie odbył się uroczysty apel. Zebranych przywitał Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP Jan Pinderski, który podziękował wszystkim strażakom za całoroczną służbę oraz władzom państwowym, samorządowym i instytucjom za wspieranie bieżącej działalności PSP i OSP. Po odśpiewaniu hymnu



państwowego, wręczono odznaczenia za działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej oraz popularyzowanie ruchu strażackiego. Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali druhowie Jan Kak z Sarzyny i Edward Bastrzyk z Tarnogóry, srebrne medale przyznano Mieczysławowi Bigasowi z Jelnej, Zbigniewowi Młynarskiemu z Rudy Łańcuckiej, Wiesławowi Orenkiewiczowi z Łętowni oraz Sebastianowi Hawrze i Zbigniewowi Nerowi z Sarzyny. Brązowe medale trafiły do Mateusza Klimka z Jelnej, Karola Gnatka i Bogusława Miazgi z Sarzyny oraz burmistrza Andrzeja Rychla i zastępcy komendanta powiatowego Policji Artura Wasiuty. Odznaki „Strażak Wzorowy” wręczono Arkadiuszowi Ząbczykowi, Tomaszowi Kowalowi, Januszowi Sibidze, Bartoszowi Węglarzowi, Dominikowi Jędrkowi, Kamilowi Kludysowi, Kamilowi Smyczowi oraz Mateuszowi Kludysowi. Przyznano także okolicznościowe statuetki druhowi Mieczysławowi Bąkowi za udział w akcji wydobywania pocisków artyleryjskich w Sarzynie oraz pracownicy UMiG Małgorzacie Partyce za zaangażowanie w pracy na rzecz gminnych jednostek OSP. Ponadto strażacy z Rudy Łańcuckiej odebrali z rąk kierownika Biura Powiatowego ARiMR Kazimierza Matuszka torbę ratownictwa medycznego R1 z wyposażeniem o wartości 5 tys. zł.

W dalszej kolejności głos zabierali Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel oraz Komendant Powiatowy PSP w Leżajsku Bogdan Kołcz, którzy złożyli życzenia strażakom oraz podziękowali im za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych, doskonalenie swoich umiejętności zawodowych oraz pracę na rzecz lokalnych społeczności. Uroczystość zakończyła strażacka majówka w restauracji „Agawa”.

*Piotr Sowa*

## Turniej Wiedzy Pożarniczej

12 maja 2017 r. w budynku Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP w Nowej Sarzynie odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Uczestnicy konkursu zmierzali się z problematyką z zakresu przepisów przeciwpożarowych, ratownictwa, ekologii oraz historii ruchu strażackiego. Po dokonaniu ocen prac pisemnych oraz ustnych odpowiedzi jury pod przewodnictwem bryg. Roberta Krajewskiego z Komendy PSP w Leżajsku wyłoniło zwycięzców.

W kategorii szkół podstawowych zwyciężył Kamil Kuraś ze SP w Łętowni, a dwa kolejne miejsca zajęli uczniowie SP w Wólce Łętowskiej: Rafał Sarzyński i Wiktoria Kolano. Wśród gimnazjalistów pierwsze miejsce przypadło Michałowi Baranowi z Łętowni, drugie Dominikowi Tudrynowi z Gimnazjum w Nowej Sarzynie, a trzecie Bartłomiejowi Kurcacie z Woli Zarczyckiej.

Nagrody ufundowane przez Gminę Nowa Sarzyna wręczyli burmistrz Andrzej Rychel i Prezes Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP Jan Pinderski, którzy w swoich wystąpieniach



podziękowali młodzieży za zgłębianie wiedzy z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz ich opiekunom za pomoc w przygotowaniu uczniów do konkursu.

*Piotr Sowa, fot. SP w Jelnej*

## Poświęcenie Krzyża na Osiedlu Janda



1 maja br. na Osiedlu Janda w Nowej Sarzynie odbyła się uroczystość poświęcenia nowego krzyża. Ufundowali go mieszkańcy osiedla przy wsparciu Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Na pamiątkowej tablicy umieszczono wizerunki Matki Bokiej Królowej Polski i św. Jana Pawła II oraz cytaty z Ewangelii św. Mateusza: „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”.

Prace przy tym przedsięwzięciu nadzorował Przewodniczący Osiedla Nr 2 w Nowej Sarzynie Stanisław Misiak, który w swoim wystąpieniu podziękował sponsorom, głównej inicjatorce Renacie Miazdze, rodzinie Kaniów za wykonanie i montaż krzyża oraz

rodzinie Pawliców za pomoc przy realizacji tego zadania.

Poświęcenia krzyża dokonał wikariusz Parafii w Nowej Sarzynie ks. Grzegorz Łach. Na zakończenie uroczystości licznie zgromadzeni wierni wzięli udział we wspólnej modlitwie i odśpiewali Litanię Loretańską.

Piotr Sowa



## XLV sesja Rady Miejskiej

24 kwietnia 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się XLV sesja Rady Miejskiej. Po przyjęciu protokołu z obrad poprzedniej sesji burmistrz Andrzej Rychel złożył sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z realizacji uchwał. Następnie przyjęto informację o stanie bezrobocia. Na koniec ubiegłego roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Leżajsku było zarejestrowanych 1 415 osób bezrobotnych z terenu naszej gminy, co oznacza, że nastąpił spadek w porównaniu z rokiem poprzednim o 203 osoby. Największy odsetek tej liczby stanowią osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym, a pod względem wieku - mieszkańcy w przedziale 25-34 lata. 821 osób sklasyfikowano jako długotrwale bezrobotne, natomiast 510 osób nie posiada kwalifikacji do wykonania jakiegokolwiek zawodu, poświadczonych dyplomem, świadectwem lub innymi dokumentami. Z informacji PUP wynika, że najczęściej poszukiwanymi pracownikami w naszym powiecie w ubiegłym roku byli: sprzedawcy, robotnicy gospodarczy, budowlańcy, kierowcy samochodów ciężarowych, pracownicy biurowi, spawacze, asystenci nauczycieli przedszkola, kucharze, technicy administracji, fryzjerzy, barmani oraz stolarze. Stopa bezrobocia w powiecie leżajskim wynosiła 17,4%, wobec 13,2% w województwie podkarpackim i 9,7% w kraju.

W kolejnym punkcie przyjęto sprawozdanie finansowe Komunalnego Zakładu Remontowo-Budowlanego „Korebud”, który w lutym br. został postawiony w stan likwidacji z uwagi na wzrastające rokrocznie straty finansowe.

Następnie radni przyjęli sprawozdanie z działalności MOSiR-u w Nowej Sarzynie w 2016 roku, które przedstawia działalność statutową ośrodka, stan techniczny, remonty urządzeń i obiektów sportowych oraz wydatki i dochody na jego bieżące funkcjonowanie.

W dalszej kolejności przyjęto informację z realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu. Na ten cel w ubiegłym roku przeznaczono z budżetu gminy 564 tys. zł, z czego kwota 515 tys. zł stanowiła dotacje

dla klubów sportowych, 35 tys. zł wydatkowano na organizację imprez, a 14 tys. zł na zakupy inwestycyjne sprzętu i wyposażenia. Kolejną informacją dotyczyła współpracy z organizacjami pozarządowymi. Na zadania publiczne z zakresu ochrony i promocji zdrowia przyznano podmiotom dotacje w kwocie blisko 166 tys. zł, natomiast na upowszechnianie i zachowanie dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego niespełna 4 tys. zł.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- Budżetu Obywatelskiego Gminy Nowa Sarzyna.

*Budżet Obywatelski ma za zadanie zaangażować mieszkańców w podejmowanie decyzji o przeznaczeniu części środków z budżetu gminy na zgłoszone, a następnie wybrane w drodze głosowania ważne i istotne projekty na terenie miasta Nowa Sarzyna. Na ich realizację rokrocznie zostanie przeznaczony co najmniej 50 tys. zł.*

- rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

*Kolejna skarga mieszkanki Sarzyny na działalność Burmistrza w zakresie braku realizacji ustnego zobowiązania, co do poniesienia kosztów przyłącza kanalizacji sanitarnej została uznana za bezzasadną.*

- realizacji wspólnego zadania z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Rzeszowie.

*Wyrażono zgodę na zawarcie porozumienia z GDDKiA w zakresie wykonania operatu wodnoprawnego i uzyskania pozwolenia na budowę tymczasowego mostu na ścieżce rowerowej w Jelnej.*

- udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1238R Maleniska - Łętownia w sołectwie Łętownia i Wola Zarczycka”.

*Przeznaczono kwotę 26 tys. zł na wykonanie robót zabezpieczających odcinek chodnika w Łętowni przy drodze powiatowej nr 1238R.*

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2017 rok.

*Planowane dochody budżetu zwiększono o ponad 12 tys. zł. Dokonano także korekty w planie wydatków na łączną kwotę 158 tys. zł.*

Piotr Sowa



# XXXV ZŁOT DO AZALII PONTYJSKIEJ 50 LECIE PTTK W NOWEJ SARZYNIE

W dniach 20 i 21 maja w Kołaczni odbył się XXXV zlot do azalii pontyjskiej, którego pierwszy dzień miał charakter sportowy. Grupa młodzieży pod opieką Andrzeja Kusiaka wzięła udział w Marszu na Orientację „CHONONAMARSZE”. W niedzielę dwoma trasami do Kołaczni ruszyły grupy rowerzystów: jedna z Leżajska, druga z Nowej Sarzyny.



Zorganizowany przez Andrzeja Kusiaka Marsz na orientację „CHONONAMARSZE”

Zlot do azalii pontyjskiej - sztandarowa impreza nowosarzynskiego PTTK przed 15 laty zmieniła nieco charakter. Ze spotkania rajdowców stała się radosnym świętem ku czci kwitnącej azalii, organizowanym przez Ośrodek Kultury w Nowe j Sarzynie. Oddział PTTK przyjął rolę współorganizatora.



Grupa rowerowa z Nowej Sarzyny z Kingą Kwiecińską na czele

Tegoroczna edycja zlotu miała szczególny charakter. Obchodzone było bowiem 50 lecie Polskiego Towarzystwa Turystyczno Krajoznawczego w Nowej Sarzynie. Z tej wyjątkowej okazji w Kołaczni spotkało się liczne grono PTTK-owców z kilku miast: Rzeszowa, Przemyśla, Jarosławia, Radymna i Leżajska.



Weterani turystyki w Nowej Sarzynie. Od lewej: Juliusz Chorzępa, Andrzej Bielecki, Ireneusz Krawczyk, Tadeusz Korpysz, Eugeniusz Knytel i Janusz Łubkowski



Weterani turystyki w Nowej Sarzynie. Od lewej: Ryszard Witlib, Krzysztof Totuń i Zbigniew Podubny

Szczególnymi gośćmi byli weterani ruchu turystycznego w naszym mieście: Celina i Andrzej Bieleccy, Juliusz i Irena Chorzęowie, Maria i Ireneusz Krawczykwie, Eugeniusz Knytel, Tadeusz Korpysz, Roman Michna, Zbigniew Podubny, Krzysztof Totuń, Ryszard Witlib, Józef Zwoliński i wielu innych.



Główni sponsorzy, od lewej: burmistrz Andrzej Rychel, członek zarządu Powiatu Leżajskiego Lucjan Czenczek, dyrektor Biura Poselskiego Jerzego Paula Radosław Wiatr

Swoją obecnością spotkanie uświetnili m.in. burmistrz Andrzej Rychel, dyrektor biura Poselskiego Jerzego Paula Radosław Wiatr oraz członek Zarządu powiatu leżajskiego Lucjan Czenczek, którzy równocześnie byli głównymi sponsorami imprezy. Dostali oni, podobnie jak zasłużeni członkowie i przyjaciele organizacji oraz jej sponsorzy, pamiątkowe medale. Wszyscy uczestnicy tegorocznego Zlotu otrzymali okolicznościową odznakę i pocztówkę sygnowaną „złotowym” stemplem.

W części artystycznej na scenie wystąpili: Kapela Folklorystyczna „Majdaniarze”, dwie grupy Zespołu Pieśni i Tańca „Azalia” oraz Zespół Folklorystyczny „Mały Folk-Band”. Odbyły się też dwa konkursy: piosenki turystycznej i wiedzy o Nowej Sarzynie. Dwudniowe święto zakończył festyn przy zespole „The Brox”.

Grażyna Wadas



Konkurs piosenki turystycznej: grupa PTTK w Przemyślu ze Stanisławą Bańcarz na czele

## Jubileusz „Maj-Danówki”



3 maja br. w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie odbyły się XXV Ogólnopolskie Spotkania Skrzypków Grających Muzykę Ludową „Maj-Danówka”. W tegorocznej edycji konkursu najliczniej zaprezentowali się skrzypkowie z województw podkarpackiego i lubelskiego.

Koncert jubileuszowy otworzył pomysłodawca i organizator spotkań Roman Kostyra, prezes Stowarzyszenia Folklorystycznego „Majdaniarze”, a poprowadziła go Magdalena Czechowicz z Ośrodka Kultury, przedstawiając publiczności poszczególnych wykonawców. Pierwsze na scenie pojawiły się gościnnie tancerski i solistki ze „Świata Muzyki” Marty Marczak.

Następnie przyszedł czas na przesłuchania konkursowe, w trakcie których uczestnicy wykonywali dwa utwory o tematyce ludowej oraz jeden dowolny. Zwyciężyła reprezentantka naszej gminy – Sylwia Sulikowska z Woli Zarczyckiej. Drugie miejsce przypadło ubiegłorocznej triumfatorce Lidii Białej ze Świlczy, natomiast trzecie Tadeuszowi Pytlakowi z Grabownicy Starzeńskiej. Wyróżnienia trafiły do Magdaleny Wilk z Kolbuszowej, Aleksandry Kuraś z Lubziny, Pauliny Ferenc z Woli Zarczyckiej, Natalii Indyckiej z Jelnej,

Grzegorza Sowy z Czarnej, najstarszej uczestniczki Albiny Kuraś z Lubziny oraz najmłodszej skrzypaczki Weroniki Rubachy z Wrocławia. Organizatorzy przyznali również wyróżnienie honorowe Ferdynandowi Ciasnosze z Łąki, wielokrotnie nagradzanemu w 25-letniej historii „Maj-Danówki”.

Po raz pierwszy spotkaniom skrzypków towarzyszył Przegląd Kapel i Zespołów Ludowych. *Ich występy uświetniały „Maj-Danówkę” praktycznie od zawsze, ale były niejako w cieniu skrzypków, dlatego z okazji jubileuszu postanowiliśmy oficjalnie włączyć je do programu imprezy* – powiedział Roman Kostyra. Na scenie Ośrodka Kultury zaprezentowały się kapele „Majdaniarze” z Nowej Sarzyny, „Sarzynioki” z Sarzyny, „Graboszczanie” z Grabownicy Starzeńskiej, „Biała Muzyka” ze Świlczy, „Młodzi Kurasie” z Lubziny oraz zespoły śpiewacze KGW z Sarzyny i Tarnogóry.

Sponsorami imprezy byli: Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie, „Browar” w Leżajsku, Nadsański Bank Spółdzielczy, Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, „Smak-Górno” oraz „Poltino” Leżajsk.

Piotr Sowa, fot. Grzegorz Szklanny

## „Dobre, bo nasze” w Rudzie Łańcuckiej



6 maja br. w Domu Strażaka w Rudzie Łańcuckiej odbyła się ósma edycja imprezy kulturalnej „Dobre, bo nasze”. Organizatorami wydarzenia integrującego lokalną społeczność oraz promującego regionalne potrawy i folklor było Stowarzyszenie „Gospodynie Razem” wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich w Rudzie Łańcuckiej.

Zaproszonych gości oraz zgromadzoną publiczność, w tym delegacje z gminnych kół gospodyń wiejskich powitała przewodnicząca koła Katarzyna Kamińska. Następnie głos zabierali burmistrz Andrzej Rychel oraz prezes Stowarzyszenia „Gospodynie

Razem” Sylwia Rychlak, którzy podziękowali organizatorom za upowszechnianie kultury ludowej na terenie gminy oraz życzyli dalszych sukcesów w działalności społecznej i artystycznej. Na scenie zaprezentowały się miejscowe gospodynie z towarzyszeniem kapeli ludowej, które wykonały kilkanaście utworów. Podczas spotkania można było skosztować także regionalnych potraw i domowych wypieków. Sponsorami imprezy byli Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, FHB „Janik”, PHU „Sarzyna” oraz Józef Gramatyka.

Piotr Sowa

## Mistrzostwa Szkół Gimnazjalnych w Piłce Nożnej



16 maja na boisku „Orlik” w Nowej Sarzynie zostały rozegrane Mistrzostwa Szkół Gimnazjalnych w Piłce Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy. W trakcie zawodów odbyła się także promocja nowo utworzonego I Liceum Ogólnokształcącego i Branżowej Szkoły I Stopnia nr 1 w Nowej Sarzynie.

W turnieju wzięło udział sześć drużyn gimnazjalnych z Sarzyny, Woli Zarczyckiej, Nowej Sarzyny, Łętowni, Rudnika nad Sanem oraz Wierzawic. Po czterogodzinnej rywalizacji system „każdy z każdym” wyłoniono zwycięzców. Bezkonkurencyjna była reprezentacja klasy sportowej Gimnazjum w Nowej Sarzynie, która wygrał wszystkie



spotkania, tracąc przy tym tylko jednego gola. Kolejne miejsca na podium zajęli gimnazjaliści z naszej gminy. Druga lokata przypadła Sarzynie z dorobkiem 10 pkt., a trzecia Łętowni, która zgromadziła 8 pkt. Przyznano także wyróżnienia indywidualne, najlepszemu zawodnikowi - Oskarowi Lei z Nowej Sarzyny oraz bramkarzowi - Arkadiuszowi Kopaczowi z Łętowni.

Nagrody w postaci pucharów, piłek oraz koszulek promujących nową szkołę wręczyli zastępca burmistrza Adam Madej oraz dyrektor liceum i szkoły branżowej Maciej Polański, którzy w swoich wystąpieniach zachętili młodzież do podjęcia nauki w nowo powstałej placówce. Naszą szkołę wyróżniają znakomite warunki lokalowe, bogata oferta edukacyjna oraz przychylność organu prowadzącego - władz gminy, które będą dokładały wszelkich starań, aby ta szkoła była jedną z najlepszych w regionie - powiedział dyrektor Maciej Polański.

Mistrzostwa zorganizowali radny Grzegorz Sroka i Urząd Miasta i Gminy przy wsparciu Ośrodka Kultury, Szkolnego Związku Sportowego oraz Grzegorza Jakubowskiego i wolontariuszek z Gimnazjum w Nowej Sarzynie.

*Piotr Sowa*



## Gminny Konkurs Matematyczny



25 kwietnia 2017 r. w Szkole Podstawowej w Nowej Sarzynie odbył się Gminny Konkurs Matematyczny przygotowany przez nauczycielki matematyki: Danutę Zielińską-Sadowy, Dorotę Kołtun i Julię Madej. Wzięło w nim udział 48 uczniów ze Szkół Podstawowych w Jelnej, Wólce Łętowskiej, Rudzie Łańcuckiej, Sarzynie, Woli Zarczyckiej i Nowej Sarzynie. Uczestnicy konkursu wykonywali plakat promujący matematykę, prace plastyczne „Świat w figurach płaskich” oraz rozwiązywali test.

Zwycięzców wyłoniło jury w składzie Grażyna Wadas, Monika Piech i Urszula Młynek. W klasyfikacji indywidualnej pierwsze miejsce



zajął Łukasz Szczepański ze SP w Woli Zarczyckiej, drugie miejsce przypadło jego szkolnemu koledze Bartłomiejowi Piechowskiemu, a trzecie Maciejowi Krawcowi ze SP w Nowej Sarzynie. Wśród szkół triumfowała Wola Zarczycka przed Nową Sarzyną i Rudą Łańcucką.

Po zmaganiach konkursowych uczniowie uczestniczyli w prezentacjach „Piękno matematyki” oraz „Jak skutecznie się uczyć” przygotowanych przez Beatę Barańską.

Nagrody dla laureatów ufundował Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna i Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie.

*Danuta Zielińska-Sadowy, Dorota Kołtun*



## IV Konkurs wiedzy o Europie i Unii Europejskiej



11 maja 2017 r. w Gimnazjum w Woli Zarczyckiej odbył się IV Konkurs wiedzy o Europie i Unii Europejskiej pod hasłem „Polska – nadwiślański kraj w Europie”. W konkursie uczestniczyli uczniowie z jedenastu gimnazjów powiatu leżajskiego. Zmagali się z testem komputerowym na temat UE i geografii Europy, rozwiązywali quiz oraz prezentowali w formie pocztówki miasta leżące nad Wisłą.

Pierwsze miejsce zajęły Andżelika Kotulska i Beata Rusinek

z Gimnazjum w Kuryłówce, drugie Anna Piechowska i Mikołaj Zygmunt z Gimnazjum w Woli Zarczyckiej, a trzecie Wiktoria Grudysz i Wiktoria Kiełbowicz z Gimnazjum w Brzozie Królewskiej

Wszystkie drużyny otrzymały nagrody ufundowane przez liczne grono sponsorów, którym organizatorzy dziękują za okazaną pomoc rzeczową i finansową. Są nimi: Senator RP Janina Sagatowska, Poseł do Parlamentu Europejskiego Stanisław Ożóg, Posłowie na Sejm RP Jerzy Paul i Mieczysław Ożóg, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Starosta Leżajski, Departament Promocji i Współpracy Gospodarczej Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie, KBOŚ w Sarzynie, „Wod-Rem” Sp. z o.o., Cukiernia w Woli Zarczyckiej, FPUH „Genex” w Wólce Łętowskiej, Stanisław Piechowski Sklepy Spożywcze, Kancelaria Prawna - Stanisław Kurlej oraz Rada Rodziców Gimnazjum w Woli Zarczyckiej.

Ponadto Poseł na Sejm RP Jerzy Paul dla zwycięskiej drużyny z Kuryłówki wraz z opiekunem ufundował nagrodę niespodziankę w postaci wycieczki do Warszawy.

Organizatorzy konkursu - nauczyciele:

Lucyna Michna, Agata Kurlej, Małgorzata Krawiec, Jacek Wójcik

## Mistrz Ortografii Gminy Nowa Sarzyna

19 maja w Zespole Szkół w Sarzynie odbyła się ósma edycja Konkursu Ortograficznego „Mistrz Ortografii Gminy Nowa Sarzyna – 2017”. Wzięło w nim udział 36 uczestników z ośmiu szkół podstawowych i czterech gimnazjów. Teksty dyktand finałowych, zgodnie z regulaminem, zostały przygotowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Prace uczniów sprawdziła komisja składająca się z nauczycieli polonistów.

W kategorii szkół podstawowych zwyciężył Łukasz Szczepański z Woli Zarczyckiej, druga była Amelia Misiak z Łętowni, a trzeci Maciej Krawiec z Nowej Sarzyny.

Wśród uczniów gimnazjów pierwsze miejsce zajęła Aleksandra Pikor z Nowej Sarzyny, drugie miejsce przypadło Annie Piechowskiej w Woli Zarczyckiej, a trzecie Gabrielowi Cebuli z Nowej Sarzyny.

Nagrody i statuetki wręczyli laureatom burmistrz Andrzej Rychel oraz dyrektor szkoły Monika Milo. Organizatorkami konkursu były Alicja Drapała, Elżbieta Zarzycka i Lucyna Paszek.

Alicja Drapała



## Co nowego u przedszkolaków?

Święto Niezapominajki, czyli imieniny Przedszkola Samorządowego „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie, fot. W. Piechowski



Wizyta przedszkolaków z „Jedyneczki” w Batalionie Saperów w Nisku, fot. E. Paul



## Dzień Flagi i Bieg Przedszkolaków z Sarzyny



28 kwietnia dzieci z Oddziału Przedszkolnego Zespołu Szkół w Sarzynie wzięły udział w uroczystej akademii z okazji Dnia Flagi, natomiast w dniu 17 maja w Biegu Przedszkolaka na dystansie 500 metrów. Organizatorka biegu Elżbieta Toś dziękuje OSP w Sarzynie oraz Policji za pomoc w zabezpieczeniu imprezy.

*Piotr Sowa*

### sport

## III Uliczny Bieg Konstytucji 3 Maja



2 maja br. w Nowej Sarzynie odbyła się uroczystość z okazji 226. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

W imprezie pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy uczestniczyli przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjaliści oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy miasta i gminy. Przed rozpoczęciem Ulicznego Biegu Konstytucji 3 Maja uczestnicy odśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego” oraz wzięli udział w krótkiej rozgrzewce. Jako pierwsi pobiegli wychowankowie przedszkoli z Nowej Sarzyny, którzy pokonali małą pętlę wokół ronda. Wśród chłopców zwyciężył Szymon Kulpa, drugi był Andrzej Banaś, a trzeci Mateusz Grzywna. W kategorii dziewcząt wygrała Ewelina Kania przed Julią Babiarz i Hanną Pinderską.

Następnie wystartowali uczniowie szkół podstawowych, którzy mieli do pokonania dystans 650 m. Wśród dziewcząt pierwsza na mecie była Patrycja Potaczała z Woli Zarczyckiej, druga Sylwia Gumieniak z Łętowni, a trzecie miejsce zajęły ex aequo Oliwia Wojtas z Nowej Sarzyny i Wiktoria Łyko z Łętowni. W rywalizacji chłopców najszybszy był Seweryn Dec z Rudy Łańcuckiej, a na kolejnych stopniach podium stanęli Mateusz Iskra z Jelnej i Mateusz Węglarz z Rudy Łańcuckiej.

Gimnazjaliści mieli do pokonania trasę o długości 1 400 m, biegnącą ulicami 1 Maja, KEN, B. Prusa i Azalii Pontyjskiej. Wśród dziewcząt pierwsze trzy miejsca zajęły uczennice Gimnazjum w Nowej Sarzynie. Zwyciężyła Roksana Dec przed Katarzyną Półciwartek i Anną



Szczuką. W kategorii chłopców najlepszy był Dominik Majewski z Nowej Sarzyny, a dwa kolejne miejsca zajęli uczniowie Gimnazjum w Łętowni: Kamil Baraniak i Paweł Łyko.

Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal oraz wziął udział w losowaniu atrakcyjnych nagród. Puchary, dyplomy oraz biało-czerwone chorągiewki wręczyli zawodnikom poseł Jerzy Paul oraz burmistrz Andrzej Rychel.

Po zakończeniu zmagani sportowych miały miejsce występy artystyczne przygotowane przez uczniów Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie pod kierunkiem Haliny Mryc-Nogi oraz dzieci z Przedszkola Samorządowego Nr 1 i „Niezapominajki”.

Organizatorami imprezy były nauczycielki wychowania fizycznego Ewa Zygmunt-Dec, Izabela Morska i Agata Zebzda, Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie oraz Biuro Poselskie Posła RP Jerzego Paula. Pomocy udzielił także Gimnazjum i Szkoła Podstawowa w Nowej Sarzynie, strażacy z OSP w Rudzie Łańcuckiej, Policja oraz Ernest Cebula. Opiekę przedmedyczną zapewniła Grupa Pierwszej Pomocy PCK Nowa Sarzyna, a nagłośnienie Ośrodek Kultury.

Sponsorami imprezy byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Komunalna Biologiczna Oczyszczalnia Ścieków w Sarzynie, Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna, Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie Region Sanu i Trzebońnicy, Biuro Poselskie Posła RP Jerzego Paula, Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Nowej Sarzynie, Drogeria „Magnolia”, Księgarnia „Werset” i Nadsański Bank Spółdzielczy.

*Piotr Sowa*

## Międzyszkolne Spławikowe Zawody Wędkarskie



21 maja na zbiorniku „Stawy Janda” w Nowej Sarzynie odbyła się XV edycja Międzyszkolnych Spławikowych Zawodów Wędkarskich. O Puchar Burmistrza rywalizowało blisko pięćdziesięciu

młodych wędkarzy ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. Łowiono na jedną wędkę w czasie czterech godzin. Zawodnicy ze szkół podstawowych złowili łącznie blisko 9 kg ryb. Zwyciężył Patryk Szymula z Nowej Sarzyny, któremu trafił się ponad półtorakilogramowy karp. Drugie miejsce zajęła Zuzanna Paul z Rudy Łańcuckiej, a trzecie Izabela Siwiec z Woli Zarczyckiej. W klasyfikacji drużynowej kolejny raz najlepsza była Szkoła Podstawowa w Rudzie Łańcuckiej, która wyprzedziła SP w Woli Zarczyckiej i Jelnej. W kategorii szkół gimnazjalnych pierwsze miejsce zajął Kamil Baraniak z Łętowni, drugi był Filip Paul z Nowej Sarzyny, a trzeci Jakub Płoszaj z Woli Zarczyckiej. Drużynowo zwyciężyło Gimnazjum w Łętowni, a kolejne miejsca na podium przypadły Gimnazjum w Nowej Sarzynie i Woli Zarczyckiej. Puchary i medale wręczył zawodnikom zastępca burmistrza Adam Madej. Zawody zorganizował UKS „Azalia” Wola Zarczycka przy współpracy i sponsoringu Koła PZW „Szuwarek” oraz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Piotr Sowa

## informacje i ogłoszenia



## Ogłoszenie o nowych naborach

### LGD Stowarzyszenie „Region Sanu i Trzebošnicy”



Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Region Sanu i Trzebošnicy” planuje ogłosić nabory, które będą trwać od 19 czerwca do 11 lipca 2017 r, w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

1. „Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub kulturalnej” (budowa/przebudowa obiektów infrastruktury rekreacyjno-turystycznej), **limit środków: 860 000 zł.** Realizowane w ramach naboru operacje powinny przyczynić się do wzrostu atrakcyjności rekreacyjnej i turystycznej obszaru LGD tj. obszaru obejmującego tereny miasta i gminy Leżajsk oraz miasta i gminy Nowa Sarzyna, poprzez rozwój infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej oraz usług turystycznych. Możliwa jest realizacja takich przedsięwzięć jak budowa lub przebudowa ścieżek rowerowych, ścieżek edukacyjnych, tras/szlaków turystycznych, budowa przystani kajakowych, przystani wodnych, kąpielisk oraz budowa skate parków, placów zabaw, siłowni na świeżym powietrzu, tras nordic walking, kąteków gier i skał wspinaczkowych. Pomoc na operacje jest przyznawana, jeżeli operacje służą zaspokajaniu potrzeb społeczności lokalnej, a budowana lub przebudowywana infrastruktura będzie miała ogólnodostępny i niekomercyjny charakter.

2. „Budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub kulturalnej” (budowa/przebudowa obiektów infrastruktury społeczno-kulturalnej), **limit środków: 500 000 zł.** Realizowane w ramach naboru operacje powinny przyczynić się do podniesienia standardu życia mieszkańców poprzez wzmocnienie dostępności do oferty kulturalnej oraz zachęcać mieszkańców do korzystania z obiektów infrastruktury kulturalnej. Możliwa jest realizacja takich przedsięwzięć jak budowa i przebudowa obiektów infrastruktury społeczno-kulturalnej. Pomoc na operacje jest przyznawana, jeżeli służą zaspokajaniu potrzeb społeczności lokalnej.

3. „Zachowanie dziedzictwa lokalnego”, **limit środków: 250 000 zł.** Realizowane w ramach naboru operacje powinny przyczynić się do wzrostu atrakcyjności rekreacyjnej i turystycznej obszaru LGD poprzez zachowanie tradycji lokalnych. W ramach tego naboru

wsparcie mogą otrzymać podmioty działające w sferze kultury. Pomoc na operacje jest przyznawana, jeżeli operacje służą zaspokajaniu potrzeb społeczności lokalnej.

4. „Promocja obszaru LGD”, **limit środków: 150 000 zł.** Realizowane w ramach naboru operacje powinny przyczynić się do wzrostu atrakcyjności rekreacyjnej i turystycznej obszaru LGD oraz zwiększenia liczby osób odwiedzających region, a tym samym uczynienia z usług turystycznych dodatkowego źródła utrzymania dla mieszkańców poprzez promocję walorów turystycznych regionu jak również promocję produktów i usług lokalnych. Możliwa jest realizacja takich przedsięwzięć jak organizacja imprez turystyczno-rekreacyjnych, organizacja targów oraz wydawanie publikacji/materiałów promocyjnych lub nagrywanie filmów promocyjnych. Przedsięwzięcia te nie mogą służyć indywidualnej promocji produktów lub usług lokalnych i nie mogą dotyczyć organizacji wydarzeń cyklicznych.

Wsparcie w ww. naborach udzielane jest w formie refundacji kosztów kwalifikowanych operacji. Intensywność wsparcia wynosi:

- 63,63% kosztów kwalifikowanych – w przypadku jednostki sektora finansów publicznych,
- do 70% kosztów kwalifikowanych - w przypadku podmiotu wykonującego działalność gospodarczą, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej,
- do 100% kosztów kwalifikowanych – w przypadku pozostałych podmiotów.

Warunkiem ubiegania się o pomoc finansową w ramach opisanych naborów jest spełnienie kryteriów określonych w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015r. i złożenie wniosku wraz z wymaganymi załącznikami w terminach wskazanych w ogłoszeniu o naborze, które ukaże się wkrótce na stronie internetowej LGD oraz na tablicy ogłoszeń w biurze LGD.

Wszystkich państwa zainteresowanych szczegółowymi informacjami związanymi z naborami planowanymi do ogłoszenia przez Lokalną Grupę Działania zapraszam do odwiedzenia naszej strony internetowej [www.regionsanuitrzebosnicy.pl](http://www.regionsanuitrzebosnicy.pl) oraz do odwiedzenia naszej siedziby głównej w Wierzawicach 874, a także punktu konsultacyjnego w Jelnej – Judaszówce 328.

Andrzej Koszmider – Dyrektor Biura

# Przeegląd Piosenki Przedszkolnej „Muzynka 2017”, fot. W. Piechowski

